粤交规函〔2018〕798 号

广东省交通运输厅关于国道G236 线紫金县
黄花至城西段改建工程可行性研究

审查意见的函

广东省发展和改革委员会：

    河源市交通运输局报来《关于要求审查国道 G236 线紫金县

黄花至城西段改建工程可行性研究报告的请示》（河交〔2018〕

141 号）。经研究，现提出审查意见如下：

一、 建设必要性

    国道 G236 线是新调整增加的国道，路线从江西省寻乌县进

入我省，连接龙川、紫金、海丰、汕尾市区 4个行政节点，终于

汕尾遮浪镇。该线路紫金段利用原县道 X171，现仍为等外公路，

路窄坡陡急弯多，存在较大安全隐患。为改善交通条件，完善路

网结构，提高国道通行能力，促进紫金县经济发展，国道 G236

线紫金县黄花至城西段改建是必要的。该项目已纳入 2018 年至

2020 年国省道建设计划（粤交规函〔2018〕544 号文报你委审批）。

— 2—

二、建设规模与技术标准

项目位于河源市紫金县，起于国道 G236 线（原县道 X171 线）

黄花村，总体由北往南，经猫眼塘、赖屋、牛塘坑，利用现有安

良大道（0.85km）跨越秋香江，终于紫金县城西石头沥，接回国

道 G236 线（在建的原省道 S242 线紫金县城改线路段）。路线长

约 4.9 公里，实际新建里程约 4.0 公里。

采用一级公路技术标准，设计速度60公里/小时，其中：黄

花至牛塘坑段2.6公里，四车道，路基宽23.0米；牛塘坑至石头

沥段1.4公里，六车道兼具城市道路功能，路基宽30.0米。全线

采用水泥混凝土路面。

三、投资估算与资金筹措

经审查，该项目投资估算12811万元（不含建设期贷款利息）。

工程建设资金除省按规定给予补助外，其余由地方自筹解决。

四、按有关规定办理工程招投标手续。

附件：国道 G236 线紫金县黄花至城西段改建工程投资估算

      审查表

                                广东省交通运输厅

2018 年 3 月 16 日

— 3—

公开方式：依申请公开

		2018-04-03T09:11:58+0800
	蒋宁